



CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU-PARANÁ

Relação de Entradas e Saídas de Materias no mês Junho de 2016

Item	Estoque	Valor Unitário	Entradas		Saídas	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
Referente Atualização da Licença de Uso dos Softwares de Contabilidade, Tesouraria e Transparência	Câmara/Geral	R\$ 1.156,66	1	R\$ 1.156,66	1	R\$ 1.156,66
Referente Prestação de Serviços de Divulgação dos Atos Legais - Jornal Tribuna do Norte	Câmara/Geral	R\$ 650,00	1	R\$ 650,00	1	R\$ 650,00
Referente Inscrição dos Vereadores em Curso - Gestão de Patrimonio, Controle de Frotas e Portal da Transparência e seus Reflexos	Câmara/Geral	R\$ 2.800,00	1	R\$ 2.800,00	1	R\$ 2.800,00
Referente Inscrição dos Servidores em Curso - Condutas Vedadas aos Agentes Públicos - Portal Transparência e suas novas regras - Defesa nos Tribunais de Contas	Câmara/Geral	R\$ 1.400,00	1	R\$ 1.400,00	1	R\$ 1.400,00
Referente Prestação de Serviços de Postagem	Câmara/Geral	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
Livro Ponto	Secretaria	R\$ 23,75	2	R\$ 47,50	2	R\$ 47,50
Filtro de Linha	Secretaria	R\$ 41,80	1	R\$ 41,80	1	R\$ 41,80
Sulfite 500 fls	Secretaria	R\$ 27,10	10	R\$ 271,00	10	R\$ 271,00
Cola Bastão	Secretaria	R\$ 19,95	2	R\$ 39,90	2	R\$ 39,90
Tesoura	Secretaria	R\$ 27,85	1	R\$ 27,85	1	R\$ 27,85
Carbono Manual	Secretaria	R\$ 0,30	100	R\$ 30,00	100	R\$ 30,00
Referente Prestação de Serviços de Telefonia Fixa	Câmara/Geral	R\$ 435,05	1	R\$ 435,05	1	R\$ 435,05

Referente Prestação de Serviços de Divulgação dos Trabalhos - Jornal O Vale do Paranapanema	Câmara/Geral	R\$ 660,00	1	R\$ 660,00	1	R\$ 660,00
Referente Prestação de Serviços de Jardinagem	Câmara/Geral	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00
Cartucho Toner Similar 83 A	Secretaria	R\$ 90,00	2	R\$ 180,00	2	R\$ 180,00
Cartucho de Tinta HP 60 Preto	Secretaria	R\$ 95,00	2	R\$ 190,00	2	R\$ 190,00
Fonte de Energia 200W ATX DSE-200P 24PS	Secretaria	R\$ 90,00	1	R\$ 90,00	1	R\$ 90,00
Referente Prestação de Serviços de Internet	Câmara/Geral	R\$ 299,90	1	R\$ 299,90	1	R\$ 299,90
Referente Prestação de Serviços de Tefefonia Móvel	Câmara/Geral	R\$ 429,68	1	R\$ 429,68	1	R\$ 429,68
Referente Prestação de Serviços de Internet	Câmara/Geral	R\$ 299,90	1	R\$ 299,90	1	R\$ 299,90
Referente Locação de Software de Controle Patrimonial	Câmara/Geral	R\$ 210,00	1	R\$ 210,00	1	R\$ 210,00
Cartucho Toner HP CB435/436A/CE285A	Secretaria	R\$ 90,00	2	R\$ 180,00	2	R\$ 180,00
Referente Confecção de Coroa de Flores	Câmara/Geral	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00
Referente Prestação de Serviços de Manutenção do Site	Câmara/Geral	R\$ 600,00	1	R\$ 600,00	1	R\$ 600,00
Referente Prestação de Serviços de Água e Esgoto	Câmara/Geral	R\$ 109,19	1	R\$ 109,19	1	R\$ 109,19
Referente Prestação de Serviços de Energia Elétrica	Câmara/Geral	R\$ 418,89	1	R\$ 418,89	1	R\$ 418,89
Marmitex Extra	Copa/Cozinha	R\$ 14,00	14	R\$ 196,00	14	R\$ 196,00
Self Câmara	Copa/Cozinha	R\$ 30,00	13	R\$ 390,00	13	R\$ 390,00
Refrigerante Coca-Cola 2L	Copa/Cozinha	R\$ 7,50	4	R\$ 30,00	4	R\$ 30,00
Refrigerante Fanta 2L	Copa/Cozinha	R\$ 6,80	2	R\$ 13,60	2	R\$ 13,60
Pão de Mel Bolamel 800G Bol Açúcar	Copa/Cozinha	R\$ 8,79	2	R\$ 17,58	2	R\$ 17,58
Açúcar Cristal Docesucar 5Kg	Copa/Cozinha	R\$ 9,98	1	R\$ 9,98	1	R\$ 9,98
Café Damasco 500G Vacuo Clássico	Copa/Cozinha	R\$ 9,49	5	R\$ 47,45	5	R\$ 47,45
Biscoito Mabel Amanteigado 330G Leite	Copa/Cozinha	R\$ 4,98	1	R\$ 4,98	1	R\$ 4,98
Biscoito Mabel Amanteigado 330G Chocolate	Copa/Cozinha	R\$ 4,98	1	R\$ 4,98	1	R\$ 4,98
Biscoito Parati 300G Minueto Chocolate	Copa/Cozinha	R\$ 4,95	1	R\$ 4,95	1	R\$ 4,95
Biscoito Parati 300G Minueto Chocolate/Baunilha	Copa/Cozinha	R\$ 4,95	2	R\$ 9,90	2	R\$ 9,90
Biscoito Isabela 400G Cream Cracker	Copa/Cozinha	R\$ 4,19	2	R\$ 8,38	2	R\$ 8,38

